
 
                                COMUNE DI QUALIANO 

(Città Metropolitana di Napoli) 
           

   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                                     

N.62  
 
OGGETTO: ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO del 26.05.2019. Individuazione degli 

spazi per la propaganda elettorale. 

 
L’anno 2019 il giorno 23 del mese di Aprile alle ore 12,45 nei locali della sede 

del Comune di Qualiano siti in Piazza Del Popolo n.1. 

A seguito di regolare avviso si è riunita la Giunta comunale, con l’intervento dei signori: 
 

1.De Leonardis Raffaele -    SINDACO 

 

PRESENTE  [ x]                     ASSENTE       [] 

2.Di Domenico Domenico - VICESINDACO        PRESENTE  [x ]                     ASSENTE       []  

 

3.Cerqua Bonaventura              Assessore                                                  

 

4.De Rosa Principia                 Assessore                                            

                      

5.Di Nardo Elvira                    Assessore 

 

6.Franzese Sabatino Sandro     Assessore                   

PRESENTE   []                     ASSENTE        [x] 

 

PRESENTE   []                    ASSENTE        [x] 

 

PRESENTE   [x]                     ASSENTE       [] 

 

PRESENTE    [x]                      ASSENTE       []  

 

 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, il Sindaco  De Leonardis Raffaele assume la presidenza e     
dichiara aperta la seduta, alla quale assiste il Segretario generale dr. Maria Luisa Dovetto 

                                                  LA GIUNTA 

Richiamata l’allegata proposta deliberativa relativa all’oggetto; 
Acquisiti sulla stessa i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi a norma  

Dall’art. 49, comma 1, del d. lgs. N.267/2000; 

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione; 

Visto il d. lgs. N. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressa in forma palese: 

                                                       D E L I B E R A  

 di approvare l’allegata proposta relativa all’oggetto dando atto che, per l’effetto, il  
 dispositivo della medesima è da intendersi qui integralmente riportato e trascritto ; 

 di dichiarare il presente atto, con separata unanime e favorevole votazione espressa in forma 

 palese,immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d. lgs. N. 267/2000.                
 



OGGETTO: ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO del 26.05.2019.  Individuazione 
degli spazi per la propaganda elettorale. 

PROPOSTA DI DELIBERA PER LA GIUNTA COMUNALE 
SETTORE 1 – AMMINISTRATIVO 

SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE 
RELAZIONE ISTRUTTORIA 

Su proposta dell’assessore agli Affari Generali 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 22.03.2019 di convocazione dei comizi 
elettorali per domenica 26 maggio 2019 per lo svolgimento delle consultazioni elettorali europee; 

Visto l’art. 6 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e l’art. 7, comma 1, della legge 24.04.1975, n. 130 
sulla disciplina della propaganda elettorale;  

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n. 18/2019; 

Vista la Circolare della Prefettura n. 14 n. 107894 dell’11.04.2019. 

Preso in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati 
con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da 
riservare, a mezzo tabelloni o riquadri esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali 
murali e dei manifesti inerenti la propaganda elettorale; 

Visto il regolam per l’organizzazione degli uffici e dei servizi 

Visto lo statuto comunale 

Visto il decreto n. 3 del 26.02.2019 di nomina del sottoscritto come responsabile del settore affari 
generali 

Reso il parere di regolarità tecnica favorevole, ai sensi e per effetto dell’art. 49 del Dlgs 267 del 
2000, è dato atto che lapresente proposta di delibera non comporta riflessi di carattere finanziari 
né diretti, né indiretti e che pertanto non necessita dell’acquisizione del visto di regolarità 
contabile. 

PROPONE DI DELIBERARE 

LA PREMESSA E’ PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DELLA PRESENTE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

1. Di stabilire e delimitare, come indicato nel seguente prospetto, l’ubicazione degli spazi da 
destinarsi alla propaganda elettorale dei partiti o gruppi politici che parteciperanno alle 
lezioni con liste di candidati o candidature uninominali. 

2. Di dare atto che Detti spazi avranno la misura di 2 metri di altezza per metri 6 di base: 

n. centri abitati spazi stabiliti 
 

1 Via A. Consolare Campana lato dx direzione circ.ne Esterna altezza muro in 
cemento armato 

2 Via Pozzolaniello lato sx dir. Incrocio Marchesella - alt. Incrocia 
via Romagnoli 



3 Via Campana – lato Giugliano lato dx – altezza convento suore 
4 Via S.M. a Cubito – lato cimitero lato dx -  altezza distributore AGIP 
5 Via Palumbo lato dx, circa 300 mt. dopo Piazza Nenni, verso 

Circ.ne esterna 
 

6 Via Ripuaria lato sx verso Varcaturo –altezza grande viabilità 
7 Via G. Di Vittorio lato dx – altezza terminal bus 
8 Via G. Falcone davanti al muro di cinta del campo sportivo 
9 Piazza Rosselli lati dx e sx della piazzetta 
10 Piazza del Popolo di fronte Casa Comunale 

 
3. Di comunicare la deliberazione da adottarsi: 

a) Al Responsabile del Settore 9 – LLPP e manutenzioni per gli adempimenti tecnici di 
propria competenza; 

b) Al Responsabile del Comando di Polizia Municipale per i relativi controlli di 
specifica competenza. 

4. Di dichiarare che la delibera da adottarsi immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 
4° comma Dlgs 267 del 2000. 

L’ASSESSORE AGLI AFFARI GENERALI 
F.to Sabatino Santolo Franzese 

RESP. P.T. SETTORE 1 - AFFARI 
GENERALI 

SERVIZI ELETTORALI 
F.to Dr. Maria Luisa Dovetto 

 
 
  



 
 
OGGETTO: ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO del 26.05.20189.  Individuazione 
degli spazi per la propaganda elettorale. 

 
 
In ordine alla regolarità tecnica In ordine alla regolarità contabile 

FAVOREVOLE 

 

 

Data 23.04.2019 

Il responsabile Settore 1 - AAGG 

F.to Dr.ssa MARIA LUISA DOVETTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




